БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                  БАРАНОВИЧСКИЙ  ГОРОДСКОЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

  Р А Ш Э Н Н Е                                         Р Е Ш Е Н И Е

  15    мая   2023 г.  №  1191

        г. Баранавічы                                                               г. Барановичи

На основании п. 1 ст. 40 Закона Республики Беларусь от 4 января

2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в

Республике Беларусь» с целью актуализации закрепления за

предприятиями и организациями городских территорий для

поддержания должного санитартного порядка и благоустройства

Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 решения Барановичского городского

исполнительного комитета от 5 июня 2015 года № 1617 «О закреплении

за предприятиями и организациями городских территорий и мерах по

улучшению работы секторов по благоустройству» (с изменениями и

дополнениями) следующие изменения:

 «Сектор 5» пункты 4, 6, 11, 28, 32, 55, 59, 62, 64,78 изложить в

редакции:
№ Наименование

организаций

Закрепление территорий

4 ОАО  «Автобусный

парк  г. Барановичи»

    Территория, прилегающая к рынку «Полесский» и

ограниченная ул.Зеленой и индивидуальными

домовладениями по ул. Зеленой №5, №11.

ул. Грунтовая от ул. Кабушкина до 1 – го пер. Тельмана (до

середины проезжей части улицы, включая тротуарные

дорожки)

      ул. Фестивальная от ул. Грунтовая до ул. 20 Дивизии –

обе стороны.

      ул. Тельмана от путепровода до ул. Сержанта – обе

стороны до середины проезжей части улицы, включая

зеленую зону, тротуарную дорожку (за исключением

территорий других предприятий).

     Уборка случайного мусора зеленой зоны между

проезжей частью и тротуарной дорожкой напротив дома №

161/2 по ул. Тельмана.

       Площадка для отстоя  автобусов, прилегающая аллея к

площадке (от светофора ул. Тельмана  до посадочной

площадки автобусной остановки в сторону Тельмана

№104), включая тротуарные дорожки, зеленую зону и

прибордюрную часть. Съезд с  путепровода на ул.

Фроленкова до пер.Клубного, зеленая зона под

путепроводом.

Об изменении решения Барановичского городского
исполнительного комитета от 5 июня 2015 года
№1617

Торговая площадь

«Полесский» ОАО

«Автобусный парк

г.Барановичи»

Автовокзал  ОАО

«Автобусный парк

г.Барановичи»

      ул. Парковая – диспетчерский пункт-прилегающая

территория до середины проезжей части проспекта

Машерова, ул. Парковая  (включая тротуарные дорожки).

      Конечная остановка автобусного маршрута №20.

Разворотная площадка, включая лесополосу по периметру

20 м (д. Гирово ).

Прилегающая территория по ул. Тельмана до середины

проезжей части.

    Автостоянка /парковка/ возле овощного рынка.

Ул.    Фроленкова -   прилегающая территория овощного

рынка и автостоянка по ул. Фроленкова.

Прилегающая территория вдоль путепровода, зеленая зона,

пешеходный тротуар.

   Прилегающая территория по ул. Фроленкова (до

середины проезжей части включая тротуарные дорожки)

6 УП «Брестский

кооптранс»

Барановичская

колонна

Прилегающая территория; 1 пер. Тельмана от

ул.Грунтовой до ул. Тельмана (обе стороны, включая

тротуарные дорожки)

11 ОАО «Грузовой

автопарк №4»

ул. Песчаная от ул. Поселковой до ул. Крестьянской

ул. Грунтовая от 2-го пер. Грунтового до 1 – го пер.

Тельмана (до середины проезжей части улицы, включая

тротуарные дорожки).

ул. Тельмана от путепровода до территории ОАО

«Автобусный парк г. Барановичи» – четная  сторона.

ул. Тельмана  от ул. Циолковского до границы  ОАО

«Автобусный парк г. Барановичи» нечётная сторона (до

середины проезжей части улицы включая тротуарные

дорожки), зелёная  зона

ул. Переносная от ул. Песчаная до ул. Грунтовая

Аллея от ул. Поселковой до жилого дома  № 68 по ул.

Тельмана

Сквер ул. Тельмана - ул. Циолковского .

ул. Грунтовая обе стороны включая тротуарные дорожки

от 2 пер. Грунтового до ул. Крестьянской за исключением

закрепленных территорий других предприятий

28 Магазин

ул.Фроленкова,36

Прилегающая территория; ул. Фроленкова от кафе

«Орбита» до «Бильярдной»- обе  стороны (прибордюрная

часть улицы, тротуарные дорожки).

32 филиал СУ-213 ОАО

«Стройтрест № 25»

Прилегающая территория

1-й пер. Тельмана от ул. Тельмана до ул. 2-ого

пер.Рабочего – обе стороны (до середины проезжей части

улицы, включая тротуарные дорожки )

1-ый пер.Рабочий (от 1-го пер.Тельмана до базы)

55 ИП Бернат В.В.

(ул.Р.Люксембург,

д.108)

Прилегающая территория в радиусе 20 м. по ул.Защитной,

13

59 Жилищный

потребительский

кооператив

Прилегающая территория в радиусе 20 м.

ЖСПК-22,29 – детская площадка между домами в равных

долях.

ЖСПК №77,81,85,100,104 – прилегающий пустырь в

равных долях.

ЖСПК № 54,56,63-прилегающий пустырь в равных долях

ЖПК-126 (ул. Тельмана,106) – въезд на дворовую

территорию  с ул. Кабушкина, со стороны частного сектора

– обе стороны, включая зеленую зону в сторону пустыря в

радиусе 10 метров.

ЖПК -88 (Парковая,27) – прилегающий пустырь в равных

долях с ЦТП «Барановичикоммунтеплосеть» до ул.

Новаторов.

ЖПК – 215 (ул. Парковая,9), ЖСПК - 216 (ул.

Парковая,10) – прилегающая территория включая зеленую

зону , парковку для автомобилей, проезжую часть подъезда

к жилому  дому.

ЖСПК – 195 (ул. Тельмана,157/3) – прилегающая

территория, зеленая зона включая тротуарную дорожку

вдоль ул. Тельмана.

ЖСПК -194 (ул. Тельмана, 153/3 – прилегающая

территория, зеленая зона включая тротуарную дорожку по

ул. Тельмана.

ЖПК - 52 (ул. Тельмана 187)-от площадки для парковки

автотранспорта (ж.д.187 ул. Тельмана) 5 метров в сторону

ж.д. № 177/1, № 2 ул. Тельмана (зеленая зона).

ЖПК - 73 (Парковая 13)-прилегающая территория

зеленая зона, (пустырь) в сторону Д/У №56 в равных долях

с Д/У № 56 - парковка автотранспорта на прилегающей

территории со стороны подъездов, и на прилегающей

территории со стороны ж.д.№ 12 ул.Парковая

ЖПК - 113 (Парковая 17)- парковка автотранспорта на

прилегающей территории со стороны ж.д.№ 14 ул.

Парковая-зеленая зона в сторону ж.д.№ 11 ул. Парковая,

прилегающая территория     до 15 м вглубь

ЖСПК - 216 (Парковая 10) –прилегающая территория (

зеленая зона) между ж.д. № 11 ул. Парковая,  в равных

долях с ж.д. Парковая 11.

ЖПК - 75 и ЖПК - 76 – прилегающая территория в

радиусе 20 метров, включая зеленую зону между

тротуарной дорожкой и проезжей частью ул. Парковая

(напротив парикмахерской)

62 ООО «ИМПОРТ-

ЭКСПОРТ» БТ

Таможенный пост

Прилегающая территория в радиусе 50 метров.

Зеленая зона вдоль ограждения со стороны пер. Рабочего

64 Служба санитарной

очистки и уборки

КУМОП ЖКХ

«Барановичское ЖКХ»

ул. Парковая – обе стороны, карман для автобусов,

разворотная площадка (механизированная уборка), зеленая

зона – сбор бытового мусора.

ул. Грунтовая от ул. Переносной до 1 пер.Тельмана,

исключая территорию, прилегающую к религиозному

зданию – обе стороны .

ул. Энтузиастов от ул. Циолковского до ул. Парковой – обе

стороны.

ул. Энтузиастов от ул. Сержанта до ул. Р. Люксембург,- обе

стороны (за исключением территорий других предприятий)

ул. Р.Люксембург от ул. Тельмана до ул. Энтузиастов – обе

стороны, включая автобусные остановки маршрута №20.

ул. Циолковского от ул. Энтузиастов до проспекта

Машерова - обе стороны (механизированная уборка),

проспект Машерова - ( механизированная уборка )

ул. Фестивальная (механизированная уборка, подметание)

ул. Кабушкина (механизированная уборка)

ул. Першукевича ( механизированная уборка)

ул. Фроленкова автостоянка на привокзальной площади

(мех.уборка)

Автобусные остановки:

ул. Тельмана «Автокомбинат»- четная, нечетная сторона.

ул. Тельмана  «Тельмана» - четная, нечетная сторона.

ул. Тельмана  «Автовокзал» - четная; нечетная сторона.

ул. Энтузиастов остановка маршрута автобуса №20:.

«Новаторов», «Оз.Жлобинское»- четная; нечетная сторона.

ул. Тельмана  «Ул. Поселковая»;  «Детский сад №13»-

четная,  нечетная сторона.

ул. Циолковского  «Школа» четная, нечетная сторона.

Пляжная зона озера Жлобинское вдоль ул. Парковой.

 ул. Кабушкина – механизированная уборка твердого

покрытия.

ул. Тельмана от ул. Сержанта до Несвижского перекрестка

обе стороны – механизированная уборка.

ул.Базисная – от ул.Грунтовой до ул.Тельмана

(механизированная уборка)

78 Собственник зданий

по ул. Тельмана, 16 и

ул. Зеленая, 2/

ул. Фроленкова, 38А

ИП Вишневский С.В.

Прилегающая территория по периметру земельного

участка -  10 метров

дополнить пунктом 114:
114 Магазин «Копеечка»

Доброном ул.

Тельмана, д.104Б

Прилегающая территория, включая прибордюрную часть,

тротуарные дорожки. Автобусная остановка в сторону г.

Ляховичи, автомобильная парковка с южной стороны

здания

«Сектор 6» пункты 42 и 43 изложить в редакции:

42

ЖЭС- 6 КУРЭП

«ЖРЭУ

г.Барановичи»

Комарова,13

Зеленая зона по ул. Орджоникидзе 16,16а – 25 метров.

Дворовые территории жилого фонда. Автостоянка по ул.

Заслонова, Орджоникидзе (нечетная сторона). Покос сорной

растительности от дома № 14 по ул.Заслонова. Аллея

авиаторов. Покос сорной растительности от домов № 7,9,11

по ул. Комарова. Автомобильные парковки в квартале

застройки улиц Баранова – Свердлова – Войкова –

Рокоссовского.

Парковки автомобилей по ул. Войкова: район ж.д. №28 и на

пересечении ул. Войкова - Рокоссовского (уборка

случайного мусора, прибордюрной части).

43
Служба санитарной

очистки и уборки

КУМОП ЖКХ

«БГЖКХ»

50 лет ВЛКСМ,49

ул. Войкова от старых казарм до ул. Ленина- четная

сторона (зеленая зона, тротуары, газоны).

ул .Войкова от БарГУ до ул. Ленина  – нечетная сторона

(зеленая зона, тротуары, газоны, клумба и тротуары за

остановкой ул. Рокоссовского).

ул. Баранова от ул. Советской  до путепровода – обе

стороны

пер. Слесарный – обе стороны (за исключением

прилегающих территорий других предприятий и

организаций).

ул. Советская от ул. Ленина до ул. Коммунистической –

нечетная сторона (кроме прилегающей территории к

магазинам).

ул. Пирогова от ул. Советской до ул. Крупской - обе

стороны (тротуары, газоны).

Доска почета.     Территория,    прилегающая   к     зданию

 горисполкома (пл. Ленина, 2)   и территория, прилегающая

к зданию райисполкома (ул. Советская,79).

Фонтаны, стоянки, урны для мусора, а/стоянка напротив

Дома культуры (тротуары, газоны). Бульвар Хейнола -

пешеходные дорожки, зеленые зоны.

Тротуарные дорожки от ул. Брестской до магазина «1000

мелочей»

ул. Ленина от ул. Войкова до ул. Советской   –  четная

сторона.

ул. Уборевича  - механизированная уборка - обе стороны.

Уборка бытового мусора зеленая зона  по ул. Уборевича

(сквер).

Восточный проезд - механизированная уборка. ул.

Проектируемая № 1 от ул. Свердлова до ул.Чурилина,

включительно. Тротуарные дорожки, зеленая зона.

Пешеходные переходы (ступеньки) к путепроводу.

2. КУМОП   ЖКХ   «Барановичское ГЖКХ»,   КУРЭП   «ЖРЭУ

 г. Барановичи» разместить данное решение на сайтах предприятий.

Председатель М.Л.Баценко

Управляющий делами А.М.Семашко

Сасим 486342